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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

۹اجتماعی

گزیده یک توئيت

رسانه های جهان 

از  الجزیره:بایدن 
در  کــه  کشورهایی 
آینده  نشست هفته 
ــارت  ــج ســـازمـــان ت
ــت  ــرک جـــهـــانـــی ش
می کنند، خواست تا از حمایت های 
مالکيت معنوی درمورد واکسن های 
ــد، زیـــرا  ــن ــن ــی ک ــوش ــم پ ــش کـــرونـــا چ
نگرانی های بين المللی دربــاره نوع 
ــروس افزایش یافته است.  جدید وی
کشف نــوع جدید نشان مــی دهــد تا 
زمــانــی کــه کــل جهان بــه واکسن ها 
دسترسی نداشته باشد، همه گيری 

پایان نخواهد یافت.

هیل: وزیر بهداشت 
آفــریــقــای جنوبی از 
که  محدودیت هایی 
جهان عليه ویــروس 
ــال  ــم ــی اع ــای ــق ــری آف
کرده است، انتقاد کرد. او گفت: این 
محدودیت ها غيرموجه و غيرمنطقی 
است. ما باید با هم همکاری کنيم، نه 

این که یکدیگر را مجازات کنيم.

وزارت بهداشت از اعلام محدودیت های تردد از مبدأ 7 کشور آفریقایی خبر داد و از هموطنان 
نيز درخواست کرد که سفر خود به آفریقای جنوبی را به تعویق بيندازند. دکتر محمدمهدی گویا، 
رئيس مرکز مدیریت بيماری های واگير وزارت بهداشت، درباره محدودیت های اعمال شده 
گفت: سفر غيرایرانی ها از کشورهای آفریقای جنوبی، بوتسوانا،لسوتو، ناميبيا، اسواتينی، 
زیمبابوه و موزامبيک به ایران ممنوع شده و هموطنانی که از این کشورها به ایران می آیند هم 

باید در قرنطينه باشند و بعد از دو بار منفی شدن تست پی.سی.آر اجازه عبور خواهند داشت.

   ممنوعیت و محدودیت ورود به ایران از مبدأ 7 کشور آفریقایی

 وزارت بهداشت کشورمان   نیز همانند اروپا، آمریکا، کانادا    و   ژاپن، ورود مسافران خارجی از 7 کشور آفریقایی حامل 
سویه جدید کرونا را محدود کرد. ویژگی های »امُیکرون« چیست و تولیدکنندگان واکسن چه برنامه ای برای مقابله با آن دارند؟ 

و  بيشتر«  عفونت  »خطر  اجتماعی-  ــروه  گ
»کاهش اثرگذاری واکسن ها«؛ این مهم ترین 
احتمالات درباره سویه جدید »امُيکرون« است که 
جهان را نگران کرده و البته تاکيد می شود برای 
مشخص شدن نتایج قطعی مطالعات، باید حدود 
دوهفته صبر کرد.سویه جدید کرونا که سازمان 
بهداشت جهانی نام آن را »اُميکرون« گذاشته 
است، از قاره آفریقا سرچشمه گرفت و تایيد »خطر 
بالای عفونت« آن، سبب شد اتحادیه اروپا، آمریکا، 
کانادا، ژاپن و برخی دیگر از کشورها، سفرها از 
مبدأ   شش کشور آفریقایی را محدود کنند. سقوط 
بازارهای سهام و قيمت نفت و همچنين ارزش 
دلار هم از تبعات ترس همه گيری »اُميکرون« 

بوده است.

تدابیر واکسن ها        
ــاره اثربخشی واکسن ها روی سویه جدید،  درب
آژانس دارویی اروپا اعلام کرده هنوز خيلی زود 
است که دراین باره اظهارنظر شود؛ البته فایزر، 
مدرنا و آسترازنکا ادعا کرده اند به سرعت خود 
را در مقابل سویه جدید هم مقاوم خواهند کرد. 
حتی شرکت فایزر-بيونتک مدعی شــده »در 
صورت مقاوم بودن اُميکرون در برابر واکسن های 
موجود، واکسن جدید عليه این سویه ظرف ۱۰۰ 

روز آماده می شود«.

یک خبر شک برانگیز       
اما خبر آسترازنکا درباره سویه جدید هم قابل تامل 
بود؛ چراکه اعلام کرده نسخه جدید واکسنش 
عليه کرونای امُيکرون جواب می دهد. این که فقط 
دو روز پس از رسانه ای شدن خبر انتشار اُميکرون، 
شرکت انگليسی-سوئدی آسترازنکا، از اثربخشی 
واکسن جدیدش روی این سویه  خبر می دهد، 
برای برخی تحليل گران شک برانگيز شده، چراکه 
خبر کشف این سویه هم ابتدا توسط انگليسی ها 
منتشر شد و این یعنی، ممکن است دست های 

پشت پرده ای، برای معتبر ساختن یک واکسن 
خاص در ميان باشد!

تجربه دلتا را تکرار نکنیم       
با این حال، بدون شک پيشگيری از شيوع این 

سویه جدید ضروری است و ما هم نباید اجازه دهيم 
اتفاقات تلخ سویه دلتا در کشورمان تکرار شود؛ آن 
هم در شرایطی که بعد از حدود ۱۰ ماه، تمامی 
شهرهایمان از وضعيت قرمز خارج شده اند و با 
بالارفتن درصد واکسيناسيون عمومی، اوضاع 

نسبتا آرامی داریم.
در کشور ما هم دربـــاره احتمال ورود سویه 
اُمــيــکــرون از طــریــق مــرزهــا و بــنــادر هشدار 
داده شــده و تردیدی نيست که اولين اقــدام 
ــردد در  پيشگيرانه، باید نــظــارت دقيق بــر ت
ــی باشد؛  ــای ــای زمــيــنــی، هــوایــی و دری ــرزه م
موضوعی که رئيس جمهور هم در جلسه دیروز 

ستاد ملی مقابله با کرونا بر آن تاکيد کرد.

ضرورت تشدید مراقبت از مرزها        
ـــوری« اپــيــدمــيــولــوژیــســت  دکــتــر»حــمــيــد ســ
شناخته شده کشورمان هم دراین باره هشدار داده 

و نکاتی را مطرح کرده است:
* آن چه تاکنون می دانيم این است که این جهش 
به حال  تا  و  دارد  بالایی  بيماری زایی  قابليت 
مشخص شده است که بيشتر گروه های سنی 

جوان تر را هدف قرار می دهد.
* احتمال دارد که واریانت امُيکرون در کشورهای 
همسایه ما هم وجود داشته باشد و حتی ممکن 
است به کشور ما هم وارد شده باشد یا اگر هوشيار 
نباشيم، وارد شود. باید روی نمونه های مشکوک 
که از نقاط پرخطر، به ایــران می آیند مطالعات 

مولکولی انجام دهيم تا از نوع واریانت مطلع شویم.
ــای درمــانــی مبتلایان به  * هم اکنون روش هـ
ــای درمانی سایر  این جهش هم مشابه روش ه
واریانت هاست و روش پيشگيری و محافظتی نيز 
همان استفاده از ماسک، فاصله گذاری اجتماعی 

و رعایت پروتکل های بهداشتی است .
*  با گذشت زمان و تغييرات ژنتيکی ویروس، 
واکسن ها کارایی لازم اوليه را ندارند و نياز است 
واکسن هایی با تغييرات جدید و متناسب با ویروس 
ــاره آثار  توليد شوند؛ البته هنوز اظهارنظر درب

واکسن در برابر سویه اُميکرون زود است.

کاهش نگرانی با گسترش واکسیناسیون       
مدیر  بنی هاشمی«  دکتر»سيدرضا  همچنين 
تحقيقات و توسعه موسسه رازی به این نکات اشاره 

کرده است:
واریانت  در  گرفته  ــورت  ص موتاسيون های   *
اُميكرون، همه در راستای افزایش سرایت و 

بيماری زایی ویروس است.
* برای شيوع و غالب شدن این ویروس به عنوان 
واریانت غالب، اُميكرون به غير از سيستم ایمنی 
ميزبان باید با رقيب خــود یعنی واریانت های 
دلتا و دلتاپلاس بجنگد و این به سادگی رقابت 
واریانت دلتا با واریانت آلفا و بتا نخواهد بود و بعيد 
به نظر می رسد به راحتی روی واریانت دلتا سوار و 

واریانت غالب شود.
* اگر این ویروس به جای ویروس اوليه ووهان بود، 
با سيستم ایمنی دوسال پيش هم اكنون ميزان 
مرگ و مير ۱۰ برابر امروز بود اما امروز این نگرانی 
جایگاهی ندارد و خدا را شكر با واكسيناسيون و 

ایمنی طبيعی، این مشكل حل شده است.
* با این حال، شاید این آخرین جهش ویروس 
مرزها  قرنطينه  و  کنترل  بنابراین  نباشد؛ 
ــت و افـــرادی کــه از كشورهای  ــروری اس ضـ
مشكوک وارد ایران می  شوند، باید تا دوهفته 

قرنطينه شوند.

افزایش ۳۰ تا ۳۵ درصدی آمار 
جرایم مرتبط با مواد مخدر

رئيس شعبه ۴۱ دیوان عالی کشور ویژه رسيدگی 
به جرایم امنيتی و مواد مخدر گفت: بعد از تصویب 
مــاده واحــده ۴۵ الحاقی قانون مبارزه با مواد 
مخدر در سال 96 تا این لحظه شاهد افزایش 
روند قاچاق مواد مخدر در عرصه های مختلف 
بوده ایم و به ميزان ۳۰ تا ۳۵ درصد افزایش آمار 
جرایم مرتبط با موادمخدر را بعد از تصویب قانون 
مذکور شاهد بودیم. به گزارش فارس، حسين 
ذبحی گفت: شرایط فعلی کشور از نظر قاچاق 
مواد مخدر و اعتياد نامناسب است؛ روند افزایش 
قاچاق مواد مخدر، بالا رفتن تعداد زندانيان، 
ــاد کشفيات  تشکيل پرونده های بيشتر و ازدی
نگران کننده اســت. همچنين آمــار معتادان و 
جرم های متأثر از اعتياد افزایش داشته است. 
وی اظهار کرد: افزایش تعداد معتادان، افزایش 
وزن محموله ها و افزایش ميزان مواد مخدر در 

دستگيری ها، زنگ خطر برای جامعه است.
این خبر حاکی است، مدیرکل دفتر حقوقی و 
امور مجلس وقت ستاد مبارزه با مواد مخدر در 
سال 96 هشدار داده بود که با اجرای این قانون، 
شاهد افزایش قاچاق مواد مخدر و روان گردان ها، 
افزایش جمعيت کيفری و زندانيان جرایم مواد 

مخدر خواهيم بود.

تجربه خشونت توسط 77 درصد 
زنان ایرانی در دوران قرنطینه 

عضو هيئت مدیره انجمن ایرانی مطالعات زنان، با 
اشاره به نتایج مطالعه ای که به تازگی توسط یکی 
از مراکز علمی در ایران انجام شده است گفت: 
این نتایج بيانگر این است که77/۲درصد زنان 
حداقل یکی از انواع خشونت را در دوران قرنطينه 
تجربه کردند. دکتر تهمينه شــاوردی به ایسنا 
گفت: از این ميان،9۱/۲درصد خشونت روانی، 
6۵/۸درصــد خشونت جسمی،۴۲/6 درصد 
خشونت جنسی و۳۸/۲ درصد خشونت منجر 

به صدمه را تجربه کرده اند.  

 ۳۵۰هزارتومان  تا 1/1میلیون ؛ 
کف   و سقف مستمری های فعلی

معاون حمایت و سلامت خــانــواده کميته امــداد 
درباره هدف گذاری این نهاد برای افزایش ميزان 
مستمری مددجویان در سال آینده گفت: برای ميزان 
مستمری مددجویان کميته امداد در سال آینده در 
مراحل کارشناسی هستيم. حسين خدرویسی، 
درباره  ميزان افزایش مستمری مددجویان کميته 
امداد برای سال آینده، با بيان این که فعلا در مراحل 
کارشناسی قرار داریم، اظهار کرد: امسال براساس 
قانون بودجه و اعتباری که به کميته امداد داده شد، 
67 درصد مستمری مددجویان با افزایش همراه 
بود؛ به طوری که هم اکنون ميزان مستمری برای 
خانوارهای یک نفره ۳۵۰ هزار تومان، دو نفره ۵۰۰ 
هزار تومان، سه نفره 7۰۰ هزار تومان، چهارنفره 
9۰۰ هزارتومان و پنج نفره و بالاتر یک ميليون و ۱۰۰ 
هزارتومان است. معاون حمایت و سلامت خانواده 
کميته امداد افزود: مستمری مددجویان هم اکنون 
بدون تاخير  در موعد مقرر به کارت سرپرستان خانوار 

پرداخت می شود.

تولید ۸ میلیون دوز واکسن 
پاستوکووک، تاکنون

این که  بيان  با  ایــران  پاستور  انستيتو  رئيس 
هم اکنون »پاستوکووک« در مراکز واکسيناسيون 
کشور وجود دارد، گفت: فعلا هشت ميليون دوز 
از این واکسن در کشور توليد شده است که نيمی 
از آن تحویل شده و نيم دیگر آن منتظر دریافت 
مجوز توزیع از سازمان غذا و دارو است که تقریبا 
تا نيمه دوم آذرماه توزیع این هشت ميليون دوز 
ــاره  درب بيگلری  عليرضا  می شود.دکتر  تمام 
پاستوکووک،  توزیع واکسن  و  توليد  وضعيت 
گفت: واکسن پاستوکووک از مهرماه در سبد 
واکسيناسيون کــشــور قـــرار گرفته اســـت. از 
آن جایی که کارآزمایی بالينی این واکسن در 
کشورمان از ۱۸ تا ۸۰ ســال بــوده اســت، این 
ــراد بــالای ۱۸  واکسن بــرای بــزرگ ســالان و اف
سال مصرف می شود. همچنين این واکسن در 
کودکان هم مجوز استفاده را از سن دو سال تا 
۱۸ سال کسب کرده است. البته این قسمت از 

کارآزمایی در کشور کوبا انجام شد. 

یک شنبه 7 آذر 1۴۰۰
۲۲ ربیع الثانی  1۴۴۳.شماره ۲۰۸1۲

سی ان ان دیشب در گزارشی نوشت: با 
وجود ابراز نگرانی ها در خصوص گونه 
 جدید کرونا، دانشمندان تاکید می کنند
ــادی دربــاره   کــه مــا هنوز اطــاعــات زیـ
امیکرون نداریم و سوالات مهمی از جمله 
میزان سرایت، تشدید بیماری و تاثیر بر 

واکسن ها اکنون پیش روی ماست. 

ُولوله » امیکرون  «


